
 
(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

DECRETO RETTORALE 

OGGETTO: Riapertura termini scadenza avviso pubblico interno per la designazione nel Collegio di 

Disciplina di nove componenti effettivi e di tre componenti supplenti, tra i professori di ruolo di prima 

e seconda fascia ed i ricercatori a tempo indeterminato, in regime di impegno a tempo pieno per il 

triennio 2022/2025. 

IL RETTORE 

 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168, con la quale è stato istituito il Ministero dell'Università 

dell'Istruzione e della Ricerca scientifica e tecnologica;  

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n.240, recante "Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario";  

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n.425 del 14.03.2012, modificato con D.R. n.427 del 

15.07.2013, con D.R. n.74 del 17.01.2019 e con D.R. n.425 del 23.03.2022 ed, in particolare, l'art.33 

del predetto Statuto che disciplina la composizione del Collegio di Disciplina; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n.158 del 4.03.2013 ed, in particolare, 

l’art.39 che disciplina le procedure per la designazione dei componenti il predetto organismo; 

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Collegio di Disciplina per lo svolgimento del procedimento 

disciplinare nei confronti dei professori e ricercatori universitari, emanato con D.R. n.687 del 

28.10.2013 ed, in particolare, l’art.2; 

VISTA la deliberazione assunta dal Senato Accademico nella seduta del 13.09.2022; 
VISTO il D.R. n.1492 del 19.09.2022 con il quale è stato emanato avviso pubblico interno volto 

all’individuazione di nove componenti effettivi e di tre componenti supplenti, tra i professori di ruolo 

di prima e seconda fascia ed i ricercatori a tempo indeterminato, in regime di impegno a tempo pieno 

per il triennio 2022/2025; 

CONSIDERATO che alla data del 25.10.2022, prevista quale termine ultimo per la presentazione delle 

candidature, risultano acquisite un numero inferiore di manifestazioni di interesse rispetto al numero 

dei componenti da nominare nel Collegio di Disciplina; 

VISTO il D.R. n.1724 del 27.10.2022 con il quale si è provveduto alla riapertura dei termini per l’avviso 

pubblico interno volto all’individuazione di nove componenti effettivi e di tre componenti supplenti, 

tra i professori di ruolo di prima e seconda fascia ed i ricercatori a tempo indeterminato, in regime di 

impegno a tempo pieno per il triennio 2022/2025; 

CONSIDERATO che alla data del 25.11.2022, prevista quale termine ultimo per la presentazione delle 

candidature, risultano acquisite un numero inferiore di manifestazioni di interesse rispetto al numero 

dei componenti da nominare nel Collegio di Disciplina, 

 

DECRETA 

 

ART.1 - Sono riaperti i termini di scadenza delle procedure di cui all’oggetto, indette con D.R. n.1492 - Prot. 

n. 65024 del 19.09.2022, prorogato con D.R. n.1724 del 27.10.2022, pubblicati sul sito internet 

https://www.unich.it/collegio e sull’albo pretorio online. 

ART.2 - Il termine ultimo di presentazione delle candidature per la designazione di nove componenti 

effettivi e tre componenti supplenti, tra i professori di ruolo di prima e seconda fascia ed i ricercatori a tempo 

indeterminato, in regime di impegno a tempo pieno, per ciascuna sezione del Collegio di Disciplina per il 

triennio 2022/2025 è prorogato al 19.12.2022. 

Il presente decreto viene protocollato, registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo. 

 

         IL RETTORE 

                          Prof. Sergio Caputi 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

Settore Attività Istituzionali/TF/arp 

https://www.unich.it/collegio





		2022-11-30T08:36:56+0100
	IT
	CAPUTI SERGIO




